
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

11.07.2022 року                                                                                                                          № 108 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області «Про відшкодування КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

різниці між встановленим тарифом для населення на послугу 

з централізованого водопостачання» від 13.05.2022 року № 77 

 

Рішенням виконавчого комітету Великодолинської селищної ради № 77 від 13.05.2022 

року було вирішено відшкодувати комунальному підприємству «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з 

місцевого бюджету Великодолинської  селищної ради різницю між встановленим тарифом 

для населення на послугу з централізованого водопостачання (як рішенням № 32 від 

21.02.2022, так і рішенням № 49 від 06.04.2022 під час їх дії) з березня по червень місяць 

2022 року у сумі 255,740 тис. грн. за рахунок загального фонду місцевого бюджету 

Великодолинської селищної ради на 2022 рік. 

Підставою для прийняття вказаного рішення була наявність таких невідворотних 

обставин, які напряму несли тягар на кінцевого споживача житлово-комунальних послуг, - 

населення Великодолинської селищної ради, - у вигляді підвищення тарифу на 

централізоване водопостачання та водовідведення. Затвердження цих тарифів було 

обумовлено зростанням прямих витрат, які несе комунальне підприємство (мова йде про 

рішення № 32 від 21.02.2022). 

Важливим чинником у подальшому прийнятті як рішення № 49 від 06.04.2022, так і 

рішення №77 від 13.05.2022 року було приведення їх у відповідність з діючим податковим 

законодавством (щодо зменшення податкового навантаження комунального підприємства), а 

також дії з 24.02.2022 року воєнного стану по всій території України. 

З урахуванням наведеного, враховуючи подовження терміну дії воєнного стану в 

Україні, визначеного Указом Президента України від 17.05.2022 року № 341/2022 року «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Указом Президента 

України від 24.02.2022 року № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», керуючись ст.28 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про житлово-

комунальні послуги», виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до пункту 1 резолютивної части рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області «Про відшкодування 

КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади різниці між встановленим тарифом для населення на послугу з централізованого 

водопостачання» від 13.05.2022 року № 77, виклавши його наступним чином: 



«Відшкодувати комунальному підприємству «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ» з місцевого 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади різницю між встановленим 

тарифом для населення на послугу з централізованого водопостачання (як рішенням № 32 

від 21.02.2022, так і рішенням № 49 від 06.04.2022 під час їх дії) з березня по вересень місяць 

2022 року у сумі 450,00 тис. грн. за рахунок загального фонду місцевого бюджету 

Великодолинської селищної ради на 2022 рік. Остаточна сума відшкодування з бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади визначається за поданням 

підтверджуваних розрахунків КП «ВЕЛИКОДОЛИНСЬКЕ». 
2. Визначити, що у разі подовження терміну дії воєнного стану в Україні, 

встановленого наразі Указом Президента України від 17.05.2022 року № 341/2022 року «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», з урахуванням цього, до тексту рішення 

виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

від 13.05.2022 року № 77 можуть бути внесені додаткові зміни, враховуючи ситуацію на 

ринку житлово-комунальних послуг, платоспроможність населення та інші фактори. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову. 

 

 

Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 


